

Minha EmpresaCNPJ:

Obra
CONSTRUÇÃO DE PLATÔ (EU AMO FORMOSO) NA ENTRADA DO
MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIÁ AS MARGENS DA BR 242 COM A Tocantins
AVENIDA JOAQUIM BATISTA DE OLIVEIRA

Bancos
SINAPI - 07/2021 -

B.D.I.
25,00%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	2	4.091,23	5.114,04	10.228,08	14,30 %
1.1		Próprio	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					5.880,33	8,22 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES	M²	6	459,71	624,64	3.747,83	5,24 %
2.1	GP010	Próprio	PLACA DE OBRA					21,33	2,98 %
2.2	GP013	Próprio	ALUGUEL DE CONTAINER PARA CANTEIRO DE OBRA	%	100	17,06		3.821,81	5,34 %
3			LIMPEZA SUPERFICIAL	M	36	45,39	56,74	2.042,55	2,86 %
3.1	99059	SINAPI	LOGAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	m²	495,74	0,27	0,34	167,31	0,23 %
3.2	99525	SINAPI	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_05/2018	m³	35	36,84	46,05	1.611,75	2,25 %
3.3	98995	SINAPI	REATERRO MANUAL APLAADO COM SOQUETE. AF_10/2017					2.691,62	3,62 %
4			BASE DE CONCRETO PARA O LETREIRO	m²	12,5	31,61	39,51	493,91	0,69 %
4.2	98557	SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA. 2 DEMAÇOS AF_08/2018	UND	1	1.678,17	2.097,71	2.097,71	2,93 %
4.2		COT4 Próprio	BASE EM CONCRETO PARA O LETREIRO					7.228,02	10,10 %
5			URBANIZAÇÃO	UN	3	347,18	433,98	1.301,93	1,82 %
5.1	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	m²	495,74	9,56	11,95	5.924,09	8,28 %
5.3	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_05/2018					39.916,54	55,80 %
6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	UN	1	1.269,26	1.585,33	1.585,33	2,22 %
6.1	101494	SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUITR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P					34,51	0,06 %
6.2	101632	SINAPI	RELÉ FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1		43,14	43,14	0,06 %

Minha Empresa CNPJ:

6.3	91927 SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALÇÃO.	M	106	5,23	6,64	686,44	0,96 %
6.4	93658 SINAPI	AF 12/2015 DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF 10/2020	UN	1	20,28	25,35	25,35	0,04 %
6.5	101657 SINAPI	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALÇÃO. AF 08/2020	UN	3	687,01	856,76	2.576,29	3,80 %
6.6	COT 6 Próprio	LETREIRO EM ACM	UN	1	28.000,00	35.000,00	35.000,00	48,92 %
7		OUTROS SERVIÇOS						
7.1	COT 6 Próprio	LIMPEZA FINAL E GALAFETES	UN	1	1.500,00	1.875,00	1.875,00	2,62 %

Total sem BDI	57.231,36
Total do BDI	14.307,84
Total Geral	71.539,19

Norma Raine de Silva

Minha EmpresaCNPJ:

Obra
 Cópia de: CONSTRUÇÃO DE PLATÔ (EU AMO FORMOSO) NA ENTRADA
 DO MUNICÍPIO DE FORMOSO DO ARAGUAIA ÀS MARGENS DA BR 242
 COM AVENIDA RIO FORMOSO

Bancos
 SINAPI - 07/2021 -
 Tocantins

B.D.I.
 25,00%

Encargos Sociais
 Não Desonerado: 0,00%

Orçamento Sintética

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					10.228,08	14,71 %
1.1		Próprio	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	2	4.091,23	5.114,04	10.228,08	14,71 %
2			SERVIÇOS PRELIMINARES					5.880,33	8,45 %
2.1		Próprio	PLACA DE OBRA	M²	6	499,71	624,64	3.747,83	5,39 %
2.2		Próprio	ALUGUEL DE CONTAINER PARA CANTEIRO DE OBRA	%	100	17,06	21,33	2.132,50	3,07 %
3			LIMPEZA SUPERFICIAL					3.767,05	5,42 %
3.1		SINAPI	LOGAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALEITADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	36	45,39	56,74	2.042,55	2,94 %
3.2		SINAPI	LIMPEZA MEGANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ARVORES (DIAMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_06/2018	m²	334,07	0,27	0,34	112,76	0,16 %
3.3		SINAPI	REATERRO MANUAL APLICADO COM SOQUETE. AF_10/2017	m³	35	36,84	46,05	1.611,75	2,32 %
4			BASE DE CONCRETO PARA O LETREIRO					2.591,62	3,73 %
4.2		SINAPI	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFALTICA, 2 DEMAOS. AF_06/2018	m²	12,5	31,61	39,51	493,91	0,71 %
4.2		Próprio	BASE EM CONCRETO PARA O LETREIRO	UND	1	1.678,17	2.097,71	2.097,71	3,02 %
5			URBANIZAÇÃO					5.294,06	7,61 %
5.1		SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	3	347,18	433,98	1.301,93	1,87 %
5.3		SINAPI	PLANTIO DE GRAMA EM PLACAS. AF_06/2018	m²	334,07	9,56	11,95	3.992,14	5,74 %
6			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					39.916,54	57,39 %
6.1		SINAPI	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA, AÉREA, MONOFÁSICA, COM CAIXA DE EMBUTIR, CABO DE 16 MM2 E DISJUNTOR DIN 50A (NÃO INCLUSO O POSTE DE CONCRETO). AF_07/2020_P	UN	1	1.268,26	1.565,33	1.565,33	2,28 %
6.2		SINAPI	RELE FOTOELÉTRICO PARA COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 1000 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN	1	34,51	43,14	43,14	0,06 %

Minha EmpresaCNPJ:

6.3	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXIVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALACAO.	M	105	5,23	6,54	886,44	0,99 %
			AF 12/2015						
6.4	93656	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 10/2020	UN	1	20,28	25,35	25,35	0,04 %
6.5	101667	SINAPI	LUMINARIA DE LED PARA ILUMINACAO PUBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF 08/2020	UN	3	687,01	858,76	2.576,29	3,70 %
6.6		COT5 Próprio	LETREIRO EM ACM	UN	1	28.000,00	35.000,00	35.000,00	50,32 %
7			OUTROS SERVIÇOS						
7.1		COT6 Próprio	LIMPEZA FINAL E CALAFETES	UN	1	1.500,00	1.875,00	1.875,00	2,70 %

Total sem BDI	55.642,14
Total do BDI	13.910,63
Total Geral	69.552,67

Barbara Sousa da Silva